[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
ОТ «18 » февраля       2009г.
№ 42
Об итогах работы администраций городских и сельских поселений но закупу животноводческой продукции у населения и задачах на 2009 год
Администрациями городских и сельских поселений проведена определённая работа по выполнению постановления главы администрации района №79 от 07.03.2008 г «О мерах по увеличению администрациями городских и сельских поселений объемов закупа животноводческой продукции у населения и задачах на 2008 год».
В целом по району за прошедший год было закуплено 984 тонны молока и 4,2 тонны мяса. Годовое задание выполнено соответственно на 46 и 6 процентов. Закуп молока был организован в 8 поселениях, мяса в 4-х. На фуражную корову закуплено 1260 кг молока, а в Бутовском, Кустовском Завидовском поселениях на корову закуплено соответственно по 3043 кг., 2916 кг., 2034 кг.
В прошедшем году за проданное молоко население получило 7 млн. 700 тыс. рублей.
Вместе с тем недостаточная работа по закупу молока проводилась в Гостищевском, Быковском, Дмитриевском, Стрелецком, Терновском сельских поселениях и городском поселении «Поселок Яковлево», где закупом молока практически не занимались. Аналогичное положение сложилось и по закупу мяса, только в 4 администрациях было закуплено по 0,5-2 тонны мяса.
Рассмотрев итоги работы администраций городских и сельских поселений, молокосборщиков по организации закупок молока и мяса в 2008 году постановляю:
1. Отметить недостаточную работу по организации закупа животноводческой    продукции    у    населения    в    2008    году    глав
администраций:
городского поселения «Поселок Яковлево» (Бессонов Н.М.), Гостищевского (Литвинов Ю.В.), Быковского (Гладкова Н.Н.), Дмитриевского (Сапенко В.В.), Стрелецкого (Серкин И.А.), Терновского (Калинин В.Н.) сельских поселений.
I    -.2.    За невыполнение условий соревнований по организации закупа молока, мяса и снижение поголовья коров у населения администрациям v городских и сельских поселений - призовые места не присуждать.
3.
Отметить положительную работу по организации закупа молока
у    населения    глав    администраций    Бутовского    (Жданов    СИ.)    и
Кустовского (Попов Н.Г.) сельских поселений, где на каждую корову
закуплено по 3043 и 2916 кг молока соответственно.
4.
Признать победителями среди молокосборщиков:
Кряжова Сергея Александровича (Бутовское сельское поселение), закупившего на территории 2404 ц. молока па сумму 2 млн. 144 тыс. рублей. Присудить ему первое место и поощрить премией в сумме 2 тыс. рублей.
-
Логинова   Николая   Александровича   (Завидовское   сельское
поселение), закупившего на территории 2359 ц. молока на сумму 2 млн. 122
тыс. рублей. Присудить ему второе место и поощрить денежной премией в
сумме 1 тыс. 500 рублей.
-
Белкина Юрия Николаевича (Алексеевское и Казацкое сельское
поселение) и Леонова Николая Алексеевича (Кустовское сельское
поселение), закупивших с данных территорий 1986 и 1108 ц.молока.
Присудить им третье место и поощрить денежной премией в сумме по 1 тыс.
рублей каждому.
5. Рекомендовать главам администраций городских и сельских
поселений производить закуп молока и мяса у населения в 2009 году в
соответствии с примерным заданием и довести поголовье коров на конец
года в личных подсобных хозяйствах до 1200 голов (приложение №1).

6. Утвердить условия материального поощрения администраций
городских и сельских поселений, специалистов, молокосборщиков за
увеличение закупок молока и мяса в 2009 году (прилагаются).

7. Рекомендовать главам администраций городских и сельских
поселений сформировать фонд премирования и выплату денежных премий
производить за счет дополнительно полученных доходов соответствующего
бюджета поселения.
8 . Рекомендовать руководителям перерабатывающих предприятий: ЗАО «Томаровский мясокомбинат» (Самойлов Н.А.) и ЗАО «Томмолоко» (Мирошникова Н.И.) заключить договоры с главами администраций городских и сельских поселений, где одна сторона обязуется своевременно и в срок перечислять на счета бюджетов соответствующих администраций средства за переработанную животноводческую продукцию, а другая - организовать закуп сырья.
9. Итоги по закупу животноводческой  продукции у населения
подводить в целом за год.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию сельских территорий и развитию АПК - Бавыкина СМ.
Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации района
Примерное задание по закупу животноводческой продукции у населения
и росту поголовья коров в 2009 году
	№
	Наименование администраций городских и сельских поселений
	Годовое задание на 2009 год

	Молоко (тонн), всего
	Мясо (тонн) всего
	Наличие поголовья коров на конец года

	1
	Алексеевское сельское поселение
	145,0
	5,0
	130

	2
	Бутовское сельское поселение
	250,0
	5,0
	145

	3
	Быковское сельское поселение
	27,0
	3,0
	60

	4
	Гостищевское сельское поселение
	25,0
	3,0
	40

	5
	Дмитриевское сельское поселение
	56,0
	5,0
	80

	6
	Завидовское сельское поселение
	260,0
	5,0
	150

	7
	Казацкое сельское поселение
	84,0
	3,0
	60

	8
	Кривцовское сельское поселение
	140,0
	5,0
	135

	9
	Кустовское сельское поселение
	115,0
	5,0
	65

	10
	Мощенское сельское поселение
	32,0
	3,0
	50

	11
	Стрелецкое сельское поселение
	54,0
	5,0
	80

	12
	Терновское сельское поселение
	45,0
	4,0
	65

	13
	Городское поселение «Город Строитель»
	-

	10

	14
	Городское поселение «Поселок Томаровка»
	67,0
	5,0
	80

	15
	Городское поселение «Поселок Яковлево»
	40,0
	4,0
	50

	Итого
	1340,0
	60,0
	1200

Утверждены постановлением главы администрации района от 18 февраля 2009 года №42
УСЛОВИЯ
материального поощрения администраций городских и
сельских поселений, молокосборщиков, специалистов за
увеличение закупа молока у населения в 2009 году.
1.    Победителями будут признаны администрации обеспечивающие закуп наибольшего количества молока в отдельности с территории поселения *~      при выполнении доведенного задания и увеличения поголовья коров:
· за первое место - Почетная грамота и денежная премии я в размере
3 тыс. рублей

· за второе место - Почетная грамота и денежная премия в размере 2 тыс.
рублей
· за третье место - Почетная грамота и денежная премия в размере 1 тыс.
рублей.
Из сумм, выданных за призовые места, 50% выделяется главам администраций и руководителям сельскохозяйственных предприятий, остальные 50% распределяются организаторам закупа животноводческой продукции у населения.
2. Для молокосборщиков, закупивших наибольшее количество молока установить три годовые премии:
· за I место - 2 тыс. рублей

· за II место - 1 тыс. 500 рублей

· за III место - 1 тыс. рублей.

Утверждены
постановлением главы
администрации района
от 18 февраля  2009 года №42
УСЛОВИЯ
материального поощрения администраций городских и сельских поселений за увеличение закупок мяса у населения в 2009 году.
Победителями будут признаны администрации обеспечивающие закуп наибольшего количества мяса с территории поселения при выполнении доведенных заданий и увеличения поголовья коров:
-
за первое место — Почетная грамота и денежная премии я в размере
3 тыс. рублей
· за второе место — Почетная грамота и денежная премия в размере
2 тыс. рублей

· за третье место - Почетная грамота и денежная премия в размере
1 тыс. рублей.